Wir empfehlen diesmal besonders:

‘ f@o\i
Kinuspriges Kornweckerl AL

gefullt mit Eleraufstrich und sSalat

Bunter Thunfischsalat
mit Nuodeln und Gemiise

Gebratene Hihwerbrust, kalt serviert
dazu Couscous mit Gurken und Paradeisern,
Chillyrelish und weibbrot

Ohne HUhnerbrust v

Frische Erdbeer-Roulade
Eln fruchtio-cremiger Genuss

,,ZWLLLLVL@sPerLe”
Trockewn, eleganter Schavwmwein

Frizzante Rose
Trocken, spritzig

welschriesling Frizzante
Fruchtlo, frisch

Feuerwehr Sp vizz

2,90

5,40

&,90

4,90

2,90

2,40

2,50

2,50

32,40



UNSere Speisew:

7’ , /0\1
cenischter webbbrotteller Y

MLt Paradeiser- und Oliven-Schafiiiseaunfstrich

(nur Paradetseraufstrich: V)

- . .. )
Gefullte wWeinblitter W

Mit Rels und Krilutern (ohne Sauce: v)

Hausbrot
Mit Butter und geselehtem Lungenbraten

Ciabatta walt
Schwelnsbraten, Salat und olivensl

oder: Surbraten und frischem Kren
odler: felnewm Roast Beef

Kichererbsenlatbchen v
&
MLt frischer Gurkensauce @"’\

G schwmackige Flelschlatbehen

()
vegetariseh @" Veoan V

4,40

4,70

4,40

2,90

5,40

5,90

5,90



Heuwrlgen-Klassiieer:

Surbraten
Kimmelbraten
Feuerwehr Jause
Blunzn

Saure Blunzn
Presswurst

Saure Presswurst
Gemischtes Saures

Kernol
KasepLat‘ce

KAsebrot
Speclfeb vot
Belegtes Brot

Schwalzbrot

Schvalzbrot mit Zwiebel oder Knoblaueh

Bratlfettbrot

5,90
5,90
6,90
4,90
5,40
4,90
5,40
5,90

1,20
©,40

2,40
2,40
2,40
2,70
2,90
2,90

Bel Fragen zu Allerglen oder Lebensmittelunvertriiglichieeiten -

wir tinformlieren Sie gerne!



Leberaufstrichbrot

Liptauverbrot @,\
Salate:

Evdipfelsalat V
Krautsalat, Linsensalat V

Griner Salat nach Satsow, Olivensl v

Kiferbonnensalat mit Kernbl '

Gebiclke:
Kornweckerl, Clabattaweckerl

Brot

S()CI%@S:

Cremeschnitten
Nuss Strudel
Christls Apfellkeuchen

Gewischter Mehlspeisteller, pro Person

2,90
2,90

2,90
2,90
2,90
2,90

1,40

0,80

2,90
2,90
2,90
2,90



welnkarte

Sortenweling

Gemischter Satz 2021
Ried Brunnenthal, trocken

webther Merlot 2022
Rled Brummnenthal, trocken

Gelber Muskateller 2021
Ried Lntere Reden, Lieblich

Rose’ Morgenrote 2022
Trocken, spritzig und siiurebetont

Zweloelt 2020
Ried Brunnenthal

Neuw!!! Junger Franz 2022

Jugendlich frisch, Merlot, ¢S, CF

SFranz’ 2019

m neuen Elchenfass gerelft, Merlot, CS, CF

1/8 1

1,90

2,10

2,10

1,90

1,90

2,10

32,40



Spritzer (mit gem. satz) 1/4 L

1/8 Wein auf 1/2

Liftler

3-er Mischung

1/8 Weln mit Almouoler
Obstbrand, Obstlikdyr
Nuss-Likdr
Trebernschnaps

Melissensaft gespritzt

Traubensaft

Blrnensaft

Saft gespritzt
Almoduadler

Almdudler gespritzt
Mineralwasser perlio, still

Mineralwasser perlig

/21
1/4 |
/4 L
/21
2cl
2cl
2ecl

1/4 L

1/4 |
1/4 |
/4 L
0,35 |
/4 L
0,231

1,00 L

2,20
2,90
2,30
2,10
2,60
1,80
1,80
1,80
1,60
3,20
3,20
2,10
2,40
1,90
2,20

4,00

Unsere Mischgetriinke bieten wir mit perligem oder stillem Wasser an



Flaschenverkauf gerne auch aubderhall
unserer Offnungszeiten,
nach verelnbarung: 0664 386 65 50

HEURIGENTERMINE 2023
17, bis 23. Jull 2023
28. August bis 3. September 2023

4. bls 10. Dezember 2023

Sturm e Welngarten:

20. September und 1. Oktober 2022 wnd
F. und 8. Oktober 20232

Alte Feuerwehr

Wienerstrasse 14, 2721 Bad Flschau-Brunn
Tel.: 0664 386 65 50

email: info@altefeuerwenr.at

website: www.altefeuerwehr.at




HERZ LICH WILLKOMMEN
Z UM HEURIGEN

ALTE FEUERWEHR

AUSG'STECKT IST

Vo 12. bls 18, Junl 2023

pedffwnet vown 11 bis 23 Uhr

Wir informieren Ste gerne tber allergene Zutaten
L unseren Produlten!



